COMUNE DI MINTURNO

PROVINCIA DILATINA

COPIA DELIBERA GIUNTA COMUNALE

Letfo, approvato e sottoscritto.

Oggetto: Delibera di G.C. n. 128 del 18.09.2012 ad oggetto:
. . "Adeguamento applicazioni sanzioni disciplinari ed
IL SEGRETARIO COMUNALE Delibera: 1 approvazione T.U. Codice Disciplinare." - Adeguamento art. 3

del Regolamento.

IL SINDACO

V.Sind. Sig. Gianfranco Colacicco F.TO D.ssa Massimina De Filippis

del  45/01/2015

icazione

il sottoscritto Segretario Comunale aftesta che la presente deliberazione & stata pubblicata, in data
odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. L'anno duemilaquindici addi' quindici del mese di gennaio alle ore 09.00 nella sala delle
art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). , . . . . . .

( 99 glug 2015 ) adunanze, convocati previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dal vigente ordinamento
6/_[?_7%' delle autonomie locali, si riuniscono i componenti della Giunta Comunale.

iL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO D.ssa Massimina De Filippis

dafia Residenza Municipale, I$

All'appello risultano:

i sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio: . -
J 9 ' Nominativi Presente | Assente
ATTESTA Il Sindaco Dr. Paolo GRAZIANO X
. X
Che |a presente deliberazione & stata comunicata in elenco, Enﬁdgtaﬁ_gﬂ_-__}ﬁﬁ ai Gianfranco COLACICCO
Capigruppa Consiliari, come preicriﬁo dall'art. 125, D.Lgs. 267/2000. Fabio SALTARELLI X
. 18 GFy. 2015
dalla Residenza Municipale, T __/_ /" Manuela CAPPUCCIA X
IL SEGRETARIO COMUNALE %
F.TO D.ssa Massimina De Filippis Vincenzo FEDELE
Luca SALVATORE X
Esecutivita
Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta: g w7005 . . . o o )
che la presente deliberazione & divenuta esecutivaiil _E?iﬁ Assiste il Segretario Comunale D.ssa Massimina De Filippis il quale provvede alla redazione del
[] essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, ¢. 3, D.Lgs. 267/2000. presente verbale.

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi deil'art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO V.Sind. Sig. Gianfranco Colacicco assume la

IL SEGRETARIO COMUNALE presidenza e dichiara apenrta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
F.TO D.ssa Massimina De Filippis

dalla Residenza Municipale, EE@EME

Per copia conforme all'criginale

10 IGER!. 2015

Minturno, li __/

Il. RESPONSABIL.E DELL'UFFICIO COPIE

a9
COMUNE DI MINT, '

o



LA GIUNTA COMUNALE

- RICHIAMATA la propria precedente delibera di G.C. n. 128 del 18.09.2012 con la quale si &
approvato il Regolamento per I'applicazione delle sanzioni disciplinari e, al punto 2 veniva prevista la
composizione dell'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari in esecuzione di quanto previsto dall'art. 3 del
Regolamento approvato con la medesima delibera;

- VISTO I'art. 3 del citato Regolamento che dispone la costituzione dell'Ufficio competente per i
provvedimenti disciplinari dove viene previsto che il Segretario Comunale & Presidente dell'Ufficio di cui
trattasi ed il punto 2 del deliberato;

- CONSIDERATO che il Piano Triennale Anticorruzione, approvato con delibera di G.C. n. 32 del
04.02.2014, nonché il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Minturno, approvato con
delibera di G.C. n. 264 del 30.09.2014, escludono che il Responsabile della "Trasparenza e
dell'Anticorruzione" faccia parte dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari;

- VISTO il Decreto Sindacale, prot. n. 3558 del 10.02.2014, con il quale il Segretario Comunale viene
nominato Responsabile della "Trasparenza e dell' Anticorruzione";

- RITENUTO, alla luce di quanto sopra, modificare ed integrare l'art. 3 del Regolamento per
l'applicazione delle sanzioni disciplinari nella composizione dell'Organo Collegiale per 'applicazione det
provvedimenti disciplinari ed il punto 2 del deliberato di cui alla delibera di G.C. n.128 del 18.09.2012, al
fine di non incorrere nella condizione di incompatibilita, ai sensi e per gli effetti della Legge 190/2012,
con quanto previsto nel citato Piano Triennale Anticorruzione e dal Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Minturno;

- Preso atto del parere di regolarita tecnica espresso dal Responsabile del Servizio "Personale" Dott.
Antonio LEPONE -ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- CON VOTAZIONE unanime,
DELIBERA

- 1. PER le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono tutte integralmente riportate ed
approvate, di modificare I'art. 3 del Regolamento per l'applicazione delle sanzioni disciplinari ed il punto
2 del deliberato della delibera di G.C. n. 128 del 18.09.2012, prevedendo 'Ufficio per i procedimenti
disciplinari nella seguente formulazione:
> art. 3 del Regolamento viene cosi sostiutito: "E' costituito, in forma di Organo Collegiale, ['Ufficio per i
Procedimenti disciplinari che & composto dal Segretario Comunale o, componente esterno, in caso di
incompatibilita del Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti della Legge 190/2012 , con funzioni di
Presidente.";

- 2. DIMODIFICARE il punto 2 del deliberato della delibera di G.C. n. 128 del 18.09.2012, come
segue:
> "Di costituire I'Ufficio per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) come segue: - dal Segretario Comunale

0, componente esterno, in caso di incompatibilita del Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti della
Legge 190/2012 , con funzioni di Presidente.";

- 3. DI DARE ATTO che in ogni sua parte, della citata delibera di G.C. n. 128 del 18.09.2012 e del
Regolamento per l'applicazione delle sanzioni disciplinari, approvato con il medesimo atto, laddove &
previsto la funzione di Presidenza del Segretario Comunale sia modificato come segue: "dal Segretario

Comunale o, componente esterno, in caso di incompatibilita del Segretario Comunale ai sensi e per gli
effetti della Legge 190/2012, con funzioni di Presidente.";

- 4. DI DICHIARARE, con separata, unanime votazione, questa Deliberazione immediatamente

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.



